ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ BẰNG MẠC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số: 908/QĐ-UBND Bằng Mạc, ngày 26 tháng 12 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc giao chỉ tiêu kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội

và dự toán ngân sách nhà nước năm 2026

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ BẰNG MẠC

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Chỉ thị số 14/CT-TTg ngày 28/5/2025 của Thủ tướng Chính phủ

về xây dựng kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội và dự toán ngân sách nhà nước

năm 2026;

Căn cứ các Nghị quyết của Hội đồng nhân dân tỉnh khóa XVII, kỳ họp thứ

bốn mươi tư: số 67/NQ-HĐND ngày 10/12/2025 về mục tiêu, nhiệm vụ kế hoạch

năm 2026; số 69/NQ-HĐND ngày 10/12/2025 về dự toán thu ngân sách nhà

nước trên địa bàn, dự toán thu, chi ngân sách địa phương và phương án phân

bổ dự toán ngân sách địa phương năm 2026; số 70/NQ-HĐND ngày 10/12/2025

về Kế hoạch đầu tư công và kế hoạch năm 2026;

Căn cứ Quyết định số 2688/QĐ-UBND ngày 15/12/2025 của UBND tỉnh

Lạng Sơn về việc giao chỉ tiêu kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội và dự toán

ngân sách nhà nước năm 2026;

Căn cứ Nghị quyết số 21-NQ/ĐU, ngày 13/12/2025 của Đảng bộ xã Bằng

Mạc về mục tiêu, nhiệm vụ kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội năm 2026;

Căn cứ các Nghị quyết của Hội đồng nhân dân xã khóa XX, kỳ họp thứ

năm: số 28/NQ-HĐND ngày 26/12/2025 về mục tiêu, nhiệm vụ kế hoạch năm

2026; số 29/NQ-HĐND ngày 26/12/2025 về dự toán thu ngân sách nhà nước

trên địa bàn, dự toán thu, chi ngân sách và phương án phân bổ ngân sách xã

năm 2026; số 30/NQ-HĐND ngày 26/12/2025 về Kế hoạch đầu tư công năm

2026;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Kinh tế xã Bằng Mạc.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Giao các phòng, cơ quan, đơn vị, chủ đầu tư dự án chỉ tiêu kế

hoạch phát triển kinh tế - xã hội và dự toán ngân sách nhà nước năm 2026.

(Chi tiết tại phụ lục kèm theo Quyết định này).

Điều 2. Tổ chức thực hiện:

2

1. Căn cứ chỉ tiêu kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội và dự toán ngân

sách nhà nước năm 2026 được Ủy ban nhân dân xã giao, các phòng, cơ quan,

đơn vị, chủ đầu tư dự án tiến hành phân bổ dự toán ngân sách để tổ chức thực

hiện dự toán được giao, đồng thời thực hiện đúng nhiệm vụ, mục tiêu kế hoạch

và dự toán ngân sách nhà nước năm 2026.

2. Giao Phòng Kinh tế xã theo chức năng, nhiệm vụ:

a) Tham mưu cho UBND xã báo cáo Sở Tài chính và thực hiện công khai

dự toán ngân sách nhà nước năm 2026 đã được Hội đồng nhân dân xã quyết

định.

b) Chủ động hướng dẫn các cơ quan, đơn vị triển khai thực hiện các chỉ

tiêu kế hoạch và dự toán ngân sách nhà nước năm 2026.

c) Chủ trì tham mưu trình UBND xã xem xét, quyết định đối với dự toán

chi khác ngân sách, các khoản chi khác chưa được phân bổ tại dự toán đầu năm

và dự toán bổ sung từ ngân sách tỉnh cho xã theo quy định.

Điều 3. Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân xã;

Thủ trưởng các phòng, cơ quan, đơn vị và chủ đầu tư dự án chịu trách nhiệm thi

hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- UBND tỉnh Lạng Sơn;

- Sở Tài chính tỉnh;

- Kho bạc NN khu vực VI;

- TT Đảng uỷ (B/c);

- TT HĐND xã (B/c);

- Ủy ban MTTQ VN xã;

- CT, các PCT UBND xã;

- Các Ban HĐND xã;

- Văn phòng HĐND và UBND xã;

- Trang TTĐT xã;

- Lưu: VT, PKT(HTN).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Long Minh Tùng

		2026-01-01T06:47:48+0700

		2026-01-01T09:26:46+0700